UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ – UENP
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL CEAD-UENP Nº 009/2019

RETIFICAÇÃO DO EDITAL CEAD-UENP Nº 008/2019

A Coordenação Local da Universidade
Aberta de Brasil/CAPES, no âmbito da
Universidade Estadual do Norte do
Paraná́ - UENP, de Jacarezinho, no uso
das atribuições,

TORNA PÚBLICO:

A RETIFICAÇÃO do EDITAL CEAD-UENP Nº 008/2019, de 10 de outubro de

2019, que trata da abertura do processo seletivo para a função de

Coordenação dos Cursos de Segunda Licenciatura em Letras Espanhol e
Curso Superior de Tecnologia em Gestão Pública, ofertados na modalidade

EaD pela UENP em convênio com o Ministério da Educação, Coordenação de

Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), no âmbito do Sistema

Universidade Aberta do Brasil (UAB), em relação ao item “6. DAS

DISPOSIÇÕES FINAIS”, subitem “6.1”, mantendo inalterados os demais itens

do Edital.

ONDE SE LÊ:

6. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

6.1 Os candidatos selecionados começarão as suas atividades a partir de

dezembro de 2019. Contudo, o pagamento das bolsas está condicionado à

liberação de recursos financeiros pela Capes.

LEIA-SE:

6. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

6.1 Os candidatos selecionados poderão ser chamados para assumir suas

funções de Coordenadores dos Cursos de Segunda Licenciatura em
Letras Espanhol e Curso Superior de Tecnologia em Gestão Pública, a

partir de dezembro de 2019. Contudo, o pagamento das bolsas está

condicionado à liberação de recursos financeiros pela Capes.

                                Jacarezinho, 17 de outubro de 2019.

                                  Professor Me. Silvio Tadeu de Oliveira
                                    Coordenador EAD/UAB-UENP